
                        

 

  Mococa, 09 de abril de 2019 – Edição nº 028/2019 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 030, de 
08 de abril de 2019 

 
Concede Título de Cidadão 
Mocoquense ao Sr. Dr. 
Edilson José Carvalho 
Goulart. 
 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOCOCA, usando de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara 
Municipal, em Sessão realizada no dia 
01 de abril de 2019, aprovou Projeto de 
Decreto Legislativo nº 030/2019, de 
autoria do Vereador Daniel Girotto e ela 
promulga o seguinte: 
 

DECRETO    LEGISLATIVO 

 
Art.1º  Fica concedido ao Sr. Dr. 
Edilson José Carvalho Goulart Título 

de Cidadão Mocoquense, em 
reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao município. 
 
Art.2º  Este Decreto Legislativo entra 
em vigor na data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 08 de 

abril de 2019 

 
ELIAS DE SISTO – Presidente 

 
CARLOS HENRIQUE LOPES 

FAUSTINO – 1º Secretário 

 
AGIMAR ALVES – 2º Secretário 

 

 
ATO DA MESA Nº 335/2019 

 

Autoriza a cessão definitiva 
de veículo do Poder 
Legislativo à Prefeitura 
Municipal de Mococa. 

A Mesa da Câmara Municipal de 
Mococa, no uso de suas atribuições 
regimentais etc. 
 
Considerando que esta Casa 
Legislativa dispõe de dois veículos para 
atender os Vereadores, mas apenas um 
motorista legislativo; 
 
Considerando que há carência de 
veículos na frota municipal, em especial 
no Departamento de Saúde; 
 
Considerando que não haverá prejuízo 
à atividade parlamentar, gerando até 
mesmo alguma economia em nosso 
orçamento, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica autorizada a cessão 
definitiva do veículo VW/Voyage de 
placa FUL9277, RENAVAM 
0101493719, de propriedade da 
Câmara Municipal, à Prefeitura 
Municipal de Mococa, para ser utilizado, 
preferencialmente, no Departamento de 
Saúde. 
 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data 
de sua publicação, consolidando-se 
com a tradição. 
                                         
Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 

03 de abril de 2019 
 

ELIAS DE SISTO – Presidente 

 
CARLOS HENRIQUE LOPES 

FAUSTINO – 1º Secretário 

 
AGIMAR ALVES – 2º Secretário 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 
008/2019 

 
Contratante: Câmara Municipal de 

Mococa  
Contratada: MOCAFOR TRATORES E 

EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 
Objeto: Dispensa de Licitação para 

Aquisição de Combustível (gasolina 
comum) para abastecimento dos 
veículos da Câmara (art.24, inciso V da 
Lei 8.666/93).  
Valor Global: R$ 34.392,00 (trinta e 

quatro mil trezentos e noventa e dois 
reais) sendo pelo período de 12 meses. 
 

Mococa, 29 de Março de 2019 

 
ELIAS DE SISTO – PRESIDENTE 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 009/2019 

 
Contratante: Câmara Municipal de 

Mococa 
Contratada: MOCAFOR TRATORES E 

EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 
Objeto: Dispensa de Licitação para 

Aquisição de Combustível (gasolina 
comum) para abastecimento dos 
veículos da Câmara (art.24, inciso V da 
Lei 8.666/93).  
Valor Global: R$ 34.392,00 (trinta e 

quatro mil trezentos e noventa e dois 
reais) sendo pelo período de 12 meses. 
 

Mococa, 28 de Março de 2019 
  

ELIAS DE SISTO – PRESIDENTE 

 
 

 
 


		2019-04-09T15:16:37-0300
	AMERICO FERRAZ DIAS FILHO:18515231891




